

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 도로철도과

부서: 도로철도과

정책: 도로및철도의 효율적 관리

단위: 국공유재산 및 도로행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도로철도과	55,831,379	66,888,950	△ 11,057,571
도	344,000		
시	55,487,379		
도로및철도의 효율적 관리	54,686,551	65,806,688	△ 11,120,137
도	275,000		
시	54,411,551		
국공유재산 및 도로행정관리	153,790	153,960	△ 170
도로철도 및 도로행정관리	153,790	153,960	△ 170
201 일반운영비	33,890	33,730	160
01 사무관리비	29,520	31,050	△ 1,530
□ 일반수용비	15,400		
○ 행정사무기기 수선	1,600		
200,000원 * 4대 * 2회			
○ 도로사용료 고지서 및 독촉장 유인	3,000		
300원 * 10,000매			
○ 행정사무용품 구입	3,600		
30,000원 * 10종 * 12월			
○ 행정사무기기 소모품 구입	7,200		
600,000원 * 12월			
□ 운영수당	1,960		
○ 도로굴착 관련 사업 조정위원회 참석 수당	1,960		
70,000원 * 7명 * 4회			
□ 급량비	6,160		
○ 도로사용료 체납자 독려	3,360		
8,000원 * 7명 * 60일			
○ 노상적치물 업무 추진	2,800		
8,000원 * 7명 * 50일			
□ 임차료	6,000		
○ 노상적치물 대집행에 따른 장비 임차	6,000		
600,000원 * 10회			
02 공공운영비	4,370	2,680	1,690
□ 공공요금 및 제세	4,370		
○ 도로사용료고지서 우편료	3,920		
1,960원 * 2,000매			
○ 도로사용료 등 고지서 반송우편료	450		
1,500원 * 300매			
202 여비	13,000	13,600	△ 600
01 국내여비	13,000	13,600	△ 600
□ 도로점용허가 관련 업무 추진	1,800		
20,000원 * 3명 * 30회			
□ 노상적치물 지도단속업무 추진	4,000		
20,000원 * 5명 * 40회			
□ 도로행정업무 타시군 업무연찬	6,000		
80,000원 * 5명 * 15회			

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 국공유재산 및 도로행정관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 국공유 재산관리 현장 점검 20,000원 * 2명 * 30일	1,200		
401 시설비및부대비	106,900	106,630	270
01 시설비	106,000	106,000	0
□ 시군도 및 기타도로 미불용지 보상 100,000,000원 * 1식	100,000		
□ 국공유 재산관리 분할 측량 수수료 200,000원 * 25필지	5,000		
□ 국공유 재산 감정평가 수수료 40,000원 * 25필지	1,000		
03 시설부대비	900	630	270
□ 시설부대비 100,000,000원 * 0.90/100	900		
노상적치물 정비	152,440	152,400	40
노상적치물 정비	152,440	152,400	40
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
□ 일반수용비	1,000		
○ 각종 보고서 유인 20,000원 * 50부 * 1회	1,000		
202 여비	1,440	1,400	40
01 국내여비	1,440	1,400	40
□ 노상 적치물 단속 20,000원 * 2명 * 36일	1,440		
307 민간이전	150,000	150,000	0
05 민간위탁금	150,000	150,000	0
□ 노상 적치물 정비 용역 150,000,000원 * 1식	150,000		
도심지 간선도로망 확충	38,372,020	48,143,070	△9,771,050
도시계획도로 개설	38,314,520	48,075,570	△9,761,050
201 일반운영비	54,800	45,450	9,350
01 사무관리비	24,800	25,450	△650
□ 일반수용비	20,400		
○ 설계용품 구입 4,000,000원 * 1식	4,000		
○ 보상 관련 서식 유인 200,000원 * 7회	1,400		
○ 보상계획 열람 신문 광고료 2,000,000원 * 2개사 * 3회	12,000		
○ 행정사무기기 소모품 구입 300,000원 * 2대 * 5회	3,000		
□ 급량비	4,400		
○ 도시계획 도로 개설 업무추진 8,000원 * 5명 * 110일	4,400		
03 행사운영비	30,000	20,000	10,000
□ 도시계획도로 개설·확장 기공 및 준공식 30,000,000원 * 1식	30,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	4,720	5,120	△400
01 국내여비	4,720	5,120	△400
□ 도시계획도로 개설사업 보상협의	4,720		
○ 관내                   20,000원 * 4명 * 35일	2,800		
○ 관외                   80,000원 * 2명 * 2일 * 6회	1,920		
401 시설비및부대비	23,255,000	48,025,000	△24,770,000
01 시설비	23,210,000	47,980,000	△24,770,000
□ 김천IC입구 ~ 대곡삼거리 도로확장공사 손실보상 4,500,000,000원 * 1식	4,500,000		
□ 유한킴벌리앞 도시계획도로 확장공사 2,500,000,000원 * 1식	2,500,000		
□ 김천시 강남북 연결도로 감리용역 3,700,000,000원 * 1식	3,700,000		
□ 김천대학교~봉산면 도로확장공사 8,000,000,000원 * 1식	8,000,000		
□ 신음동 아홉사리~삼락동간 도로기본구상 및 사전타당성 조사용역   100,000,000원 * 1식	100,000		
□ 대곡삼거리~내촌입구 도로개설공사 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
□ 삼락롯데슈퍼~삼락택지3길 도로확장공사 800,000,000원 * 1식	800,000		
□ 부곡동 가메실 도로확장 손실보상 1,000,000,000원 * 1식	1,000,000		
□ 덕곡동 문성로 도로확장공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 신음동 천사부동산옆 도로개설공사 600,000,000원 * 1식	600,000		
□ 경북과학기술고등학교 옆 도로개설공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
□ 지좌동 덕일APT~ 덕곡체육공원 육교설치 타 당성조사 및 기본설계용역50,000,000원 * 1식	50,000		
□ 지좌동 황산경로당(성의중고등학교 앞) 인근 도로개설공사               400,000,000원 * 1식	400,000		
□ 지적분할측량 및 감정평가 수수료 ○ 지적분할 측량 수수료       3,000,000원 * 10개소	30,000		
○ 감정평가 수수료       3,000,000원 * 10개소	30,000		
03 시설부대비	45,000	45,000	0
□ 도시계획도로개설       45,000,000원 * 1식	45,000		
403 자치단체등자본이전	15,000,000	0	15,000,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	15,000,000	0	15,000,000
□ 김천시 강남북 연결도로 손실보상 10,000,000,000원 * 1식	10,000,000		
□ 경부선(북전터널) 확장사업 2,000,000,000원 * 1식	2,000,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도심지 간선도로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 경부선 횡단차도 건설사업 3,000,000,000원 * 1식	3,000,000		
자전거 이용 활성화	57,500	67,500	△ 10,000
201 일반운영비	52,500	62,500	△ 10,000
01 사무관리비	2,500	2,500	0
□ 일반수용비	2,500		
○ 자전거 이용 활성화 행정사무용품 구입 10,000원 * 10종 * 10회	1,000		
○ 자전거 이용 활성화 교육교재 유인 15,000원 * 100부	1,500		
02 공공운영비	50,000	60,000	△ 10,000
□ 공공요금 및 제세	50,000		
○ 김천시민 자전거보험 가입 50,000,000원 * 1식	50,000		
307 민간이전	5,000	5,000	0
02 민간경상사업보조	5,000	5,000	0
□ 어린이 자전거 운전면허 시험지원 5,000,000원 * 1식	5,000		
도로, 교량 정비사업	7,477,038	7,510,828	△ 33,790
도로·교량시설 유지관리	6,452,286	6,231,601	220,685
101 인건비	13,725	12,630	1,095
04 기간제근로자등보수	13,725	12,630	1,095
□ 제초작업 인부임	13,725		
○ 인부임 61,000원 * 5명 * 45일	13,725		
201 일반운영비	193,560	194,230	△ 670
01 사무관리비	14,760	15,430	△ 670
□ 일반수용비	7,060		
○ 행정사무용품 구입 10,000원 * 10종 * 12월	1,200		
○ 행정사무기기 소모품 구입 250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
○ 각종 서식 유인 10,000원 * 4종 * 36부	1,440		
○ 복사용지 구입 25,000원 * 20박스	500		
○ 도로 보수원 사무실 무인경비시스템관리용 역 수수료 160,000원 * 12월	1,920		
○ 보상계획 열람 신문공고료 1,000,000원 * 1회	1,000		
□ 운영수당	800		
○ 도로 보수원 안전교육 강사료 200,000원 * 2명 * 2회	800		
□ 급량비	4,400		
○ 도로 유지관리 업무추진 8,000원 * 5명 * 110일	4,400		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 임차료	2,500		
○ 침수 도로 토사제거 장비임차 500,000원 * 5회	2,500		
02 공공운영비	178,800	178,800	0
□ 공공요금 및 제세	102,700		
○ 도로 보수원 사무실 전기료 200,000원 * 12월	2,400		
○ 도로 보수원 사무실 상하수도료 100,000원 * 6회	600		
○ 일반전화료 20,000원 * 3대 * 12월	720		
○ 자동차 검사료 50,000원 * 4대 * 2회	400		
○ 환경개선부담금 80,000원 * 3대 * 2회	480		
○ 건설기계 보험료(15톤) 700,000원 * 3종	2,100		
○ 배수펌프장 전기료 8,000,000원 * 12개월	96,000		
□ 시설장비유지비	10,100		
○ 빙방사 설치 안내 표지판 유지관리비 70,000원 * 50개	3,500		
○ 긴급 도로 보수 교통 통제 안내판 70,000원 * 30개	2,100		
○ 도로 배수펌프장 안전관리자 선임 2,500,000원 * 1식	2,500		
○ 도로유지관리장비 유지관리비(양수기, 예 초기, 블로워) 200,000원 * 10회	2,000		
□ 차량·선박비	66,000		
○ 도로 보수차량 (유류대, 정비유지비, 소모 품비)	66,000		
· 트럭(2대) 5,000,000원 * 2대	10,000		
· 트럭(2.5t) 10,000,000원 * 1대	10,000		
· 덤프(3.5t) 10,000,000원 * 1대	10,000		
· 덤프(15t) 12,000,000원 * 3대	36,000		
202 여비	1,600	2,000	△400
01 국내여비	1,600	2,000	△400
□ 도로유지관리 업무 10,000원 * 2명 * 80회	1,600		
203 업무추진비	24,750	21,000	3,750
03 시책추진업무추진비	24,750	21,000	3,750
□ 도로 및 철도 건설 업무 추진 21,000 000원 * 1식	21,000		
□ 도로시설관리 업무추진 3,750,000원 * 1식	3,750		
206 재료비	68,000	68,000	0
01 재료비	68,000	68,000	0
□ 도로관리 장비 구입 10,000원 * 1,000개	10,000		
□ 도로 긴급 보수용 자재 구입 15,000,000원 * 1식	15,000		
□ 록하드 구입 20,000원 * 1,000포	20,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 반사경 구입 250,000원 * 60개 <input type="checkbox"/> 블라드(차량진입 방지용) 구입 400,000원 * 20개	15,000 8,000		
401 시설비및부대비	4,145,651	5,147,541	△1,001,890
01 시설비	4,134,500	5,134,500	△1,000,000
<input type="checkbox"/> 도로 배수불량 긴급정비 5,000,000원 * 6개소	30,000		
<input type="checkbox"/> 도로 배수펌프장 준설 2,000,000원 * 10개소	20,000		
<input type="checkbox"/> 도로 배수펌프장 시설물 정비(펌프교체 등) 10,000,000원 * 5개소	50,000		
<input type="checkbox"/> 도로 및 교량 긴급보수공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
<input type="checkbox"/> 민원발생 및 위험지구 긴급정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
<input type="checkbox"/> 자전거도로 긴급정비 50,000,000원 * 1식	50,000		
<input type="checkbox"/> 도로사고 예방을 위한 안전시설물(가드레일, 표지판 등) 정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
<input type="checkbox"/> 과속방지턱 설치 및 정비 2,000,000원 * 25개소	50,000		
<input type="checkbox"/> 낙석위험지구 정비 100,000,000원 * 1식	100,000		
<input type="checkbox"/> 시가지 도로보수 및 덧씌우기	1,150,000		
<input type="checkbox"/> 시청로(이마트~탑웨딩) 아스콘덧씌우기 공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 아포음 대신리~봉산리(군도8호)간 아스콘 덧씌우기 공사 350,000,000원 * 1식	350,000		
<input type="checkbox"/> 부곡동 가메실외 3개소 아스콘덧씌우기 공사 300,000,000원 * 1식	300,000		
<input type="checkbox"/> 시가지 주요도로 인도보수	20,000		
<input type="checkbox"/> 황금동 학사대 일원 20,000,000원 * 1식	20,000		
<input type="checkbox"/> 교량안전진단 용역(감포교외 8개소) 200,000,000원 * 1식	200,000		
<input type="checkbox"/> 교량시설물 보수·정비(삼산교외 6개소) 460,000,000원 * 1식	460,000		
<input type="checkbox"/> 어모 능치4리(군도11호) 도로선형개량공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
<input type="checkbox"/> 강변도로 우회차로 확장공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 속구미마을 도로선형개량공사 500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 어린이보호구역 안전시설물정비(신일초교 외 5개소)	200,000		
<input type="checkbox"/> 안전휨스 및 표지판 등 정비 200,000,000원 * 1식	200,000		
<input type="checkbox"/> 지적분할측량 및 감정평가수수료	4,500		
<input type="checkbox"/> 지적분할측량 수수료 500,000원 * 3개소	1,500		
<input type="checkbox"/> 감정평가 수수료 1,000,000원 * 3개소	3,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 교량 정비사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 □ 도로 교량시설 유지관리 11,151,000원 * 1식	11,151 11,151	13,041	△ 1,890
403 자치단체등자본이전	2,000,000	780,000	1,220,000
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 □ 도로관리시스템 구축 및 운영 2,000,000,000원 * 1식	2,000,000 2,000,000	780,000	1,220,000
405 자산취득비	5,000	6,200	△ 1,200
01 자산및물품취득비 □ 도로 유지관리용 장비구입 ○ 양수기 구입 500,000원 * 4대 ○ 블로워 구입 500,000원 * 6대	5,000 5,000 2,000 3,000	6,200	△ 1,200
폭설대비 제설대책	360,000	590,000	△ 230,000
201 일반운영비	125,000	145,000	△ 20,000
01 사무관리비 □ 임차료 ○ 제설 장비임차(제설, 제설용모래채취 등) 80,000,000원 * 1식	80,000 80,000 80,000	100,000	△ 20,000
02 공공운영비 □ 시설장비유지비 ○ 모래 살포기, 제설기, 염수교반기 등 유지 관리비 1,000,000원 * 15대 ○ 읍면동 제설 트랙터 유류대 30,000,000원 * 1식	45,000 45,000 15,000 30,000	45,000	0
206 재료비	120,000	120,000	0
01 재료비 □ 빙방사 포대 구입 500원 * 40,000개 □ 제설 해빙제(염화칼슘) 구입 200,000원 * 250톤 □ 제설 해빙제(소금) 구입 100,000원 * 500톤	120,000 20,000 50,000 50,000	120,000	0
401 시설비및부대비	25,000	150,000	△ 125,000
01 시설비 □ 제설장비(트랙터) 삼날 교체 500,000원 * 50대	25,000 25,000	150,000	△ 125,000
405 자산취득비	90,000	175,000	△ 85,000
01 자산및물품취득비 □ 트랙터부착용 제설기 구입 3,000,000원 * 30대	90,000 90,000	175,000	△ 85,000
도로교통시설물 정비 및 유지보수	564,032	564,032	0
401 시설비및부대비	564,032	564,032	0
01 시설비	560,000	560,000	0





부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 가로,방범등의 효율적 유지 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
□ 차량·선박비	13,500		
○ 가로등 보수차량(유류대, 정비유지비, 소 모품비)	13,500		
· 화물 6,500,000원 * 1대	6,500		
· 트럭 7,000,000원 * 1대	7,000		
202 여비	6,920	7,320	△400
01 국내여비	2,600	3,000	△400
□ 가로등, 방범등 관리 20,000원 * 2명 * 65회	2,600		
02 월액여비	4,320	4,320	0
□ 주민생활민원 업무처리 180,000원 * 2명 * 12월	4,320		
206 재료비	38,400	32,000	6,400
01 재료비	38,400	32,000	6,400
□ 전기자재 구입 12,000원 * 400등 * 8회	38,400		
401 시설비및부대비	2,057,380	1,053,780	1,003,600
01 시설비	2,050,000	1,050,000	1,000,000
□ 방범등 설치 및 이설공사 200,000,000원 * 1식	200,000		
□ 읍,면,동 방범등 유지보수 250,000,000원 * 1식	250,000		
□ 가로등 정비 및 유지보수 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 아포음 국사리 가로등 설치 100,000,000원 * 1식	100,000		
□ 간선도로 LED 등기구 교체 600,000,000원 * 1식	600,000		
□ 동지역 LED 방범등 교체 300,000,000원 * 1식	300,000		
□ 가로,방범등 표찰및 관리시스템 구축 150,000,000원 * 1식	150,000		
□ 취약지구 전기안전점검 20,000,000원 * 1식	20,000		
□ 직지사 벚꽃길 경관 조명공사 30,000,000원 * 1식	30,000		
□ 마을정자 태양광 조명 설치 3,125,000원 * 32개소	100,000		
03 시설부대비	7,380	3,780	3,600
□ 가로등 및 방범등 유지관리 2,050,000,000원 * 0.36/100	7,380		
도로, 철도 사업	5,282,915	7,621,550	△2,338,635
	도 275,000		
	시 5,007,915		
도로, 교량사업	4,732,915	6,116,150	△1,383,235
101 인건비	13,775	15,200	△1,425

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 철도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수		13,775	15,200	△ 1,425
<input type="checkbox"/> 교통량 조사 인부임	145,000원 * 95명 * 1일	13,775		
201 일반운영비		6,450	6,450	0
01 사무관리비		6,450	6,450	0
<input type="checkbox"/> 일반수용비		6,450		
○ 행정사무용품 구입	10,000원 * 10종 * 12월	1,200		
○ 행정사무기기 소모품 구입	250,000원 * 2대 * 2회	1,000		
○ 복사용지 구입	25,000원 * 50박스	1,250		
○ 보상계획 열람 신문공고료	1,500,000원 * 2회	3,000		
401 시설비및부대비		4,712,690	6,094,500	△ 1,381,810
01 시설비		4,700,000	6,080,000	△ 1,380,000
<input type="checkbox"/> 남면 옥산 ~ 운곡(농도302호) 도로 확장공사	500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 어모 중왕 ~ 덕마(리도205호) 도로 확장공사	500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 아포 송천1리 송산마을 진입도로(리도206호) 설계 및 손실보상	400,000,000원 * 1식	400,000		
<input type="checkbox"/> 대항 덕전2리(세송)(리도207호) 도로확장공사	500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 지례 울곡(리도204호) 도로확장공사	300,000,000원 * 1식	300,000		
<input type="checkbox"/> 증산 황정(리도203호) 도로확장공사	500,000,000원 * 1식	500,000		
<input type="checkbox"/> 아포 대성 ~ 송천(군도17호) 도로확장공사	400,000,000원 * 1식	400,000		
<input type="checkbox"/> 남면 봉천(천동~연봉)(면도101호) 도로확장공사	400,000,000원 * 1식	400,000		
<input type="checkbox"/> 남면 오봉 ~ 아포 대성(군도17호) 도로확장공사	400,000,000원 * 1식	400,000		
<input type="checkbox"/> 무실삼거리(대로1-4)주변 인도개설	800,000,000원 * 1식	800,000		
03 시설부대비		12,690	14,500	△ 1,810
<input type="checkbox"/> 시설부대비	12,690,000원 * 1식	12,690		
지역현안도로사업		550,000	1,505,400	△ 955,400
	도	275,000		
	시	275,000		
401 시설비및부대비		550,000	1,505,400	△ 955,400
	도	275,000		
	시	275,000		
01 시설비		550,000	1,500,000	△ 950,000
<input type="checkbox"/> 아포읍 국사1리 경북과기교앞 인도 및 차도 설치	100,000,000원 * 1식	100,000		

부서: 도로철도과  
 정책: 도로및철도의 효율적 관리  
 단위: 도로, 철도 사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
<input type="checkbox"/> 김천대교 방음벽 설치 25,000,000원 * 2식  <input type="checkbox"/> 아포음 인2리 공단 내 도로정비 100,000,000원 * 1식  <input type="checkbox"/> 구성면 흥평리 평전 진입로 정비 300,000,000원 * 1식	도	50,000		
	시	50,000		
		50,000		
	도	25,000		
	시	25,000		
		100,000		
	도	50,000		
	시	50,000		
		300,000		
	도	150,000		
	시	150,000		
	행정운영경비(도로철도과)		1,144,828	1,082,262
	도	69,000		
	시	1,075,828		
인력운영비		1,118,318	1,054,432	63,886
	도	69,000		
	시	1,049,318		
인력운영비(도로철도과)		132,889	96,390	36,499
101 인건비		132,889	96,390	36,499
01 보수		119,600	85,050	34,550
<input type="checkbox"/> 초과근무수당		119,600		
○ 시간외 근무수당 11,074원 * 18명 * 50시간 * 12월		119,600		
02 기타직보수		13,289	11,340	1,949
<input type="checkbox"/> 초과근무수당 11,074원 * 2명 * 50시간 * 12월		13,289		
지방도수로원 인건비		985,429	958,042	27,387
	도	69,000		
	시	916,429		
101 인건비		985,429	958,042	27,387
	도	69,000		
	시	916,429		
03 무기계약근로자보수		985,429	958,042	27,387
<input type="checkbox"/> 지방도수로원 인부임		966,079		
○ 기본급 73,100원 * 17명 * 252일		313,161		
	도	69,000		
	시	244,161		
○ 상여금 1,530,000원 * 17명 * 4월		104,040		
○ 정근수당 1,530,000원 * 17명 * 2월		52,020		
○ 명절휴가비 1,530,000원 * 17명 * 75/100 * 2월		39,015		
○ 시간외근무수당 19,000원 * 17명 * 40시간 * 12월		155,040		
○ 주휴수당 102,000원 * 17명 * 52일		90,168		

부서: 도로철도과  
 정책: 행정운영경비(도로철도과)  
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 연차수당 102,000원 * 17명 * 15일	26,010		
○ 정액급식비 100,000원 * 17명 * 12월	20,400		
○ 교통보조비 110,000원 * 17명 * 12월	22,440		
○ 가계보조비 110,000원 * 17명 * 12월	22,440		
○ 휴업수당 153,000원 * 17명 * 24일	62,424		
○ 위험수당 30,000원 * 17명 * 12월	6,120		
○ 가족수당 80,000원 * 17명 * 12월	16,320		
○ 반장수당 100,000원 * 1명 * 12월	1,200		
○ 조장수당 40,000원 * 2명 * 12월	960		
○ 간식비 85,700원 * 17명 * 12월	17,483		
○ 위생비 45,900원 * 17명 * 12월	9,364		
○ 자녀학자금 지원	7,474		
· 고등학교 467,080원 * 4명 * 4분기	7,474		
□ 도로관리	13,430		
○ 작업복 120,000원 * 17명 * 2회	4,080		
○ 방한복 120,000원 * 17명	2,040		
○ 우의 35,000원 * 17명 * 2회	1,190		
○ 장화 30,000원 * 17명 * 4회	2,040		
○ 노무화 45,000원 * 17명 * 4회	3,060		
○ 모자 30,000원 * 17명 * 2개	1,020		
□ 의료비	1,700		
○ 건강검진 100,000원 * 17명	1,700		
□ 선진지 견학 여비 80,000원 * 17명 * 2회	2,720		
□ 퇴직자 선진지 견학 1,500,000원 * 1명	1,500		
기본경비	26,510	27,830	△ 1,320
기본경비(도로철도과)	26,510	27,830	△ 1,320
201 일반운영비	13,710	14,430	△ 720
01 사무관리비	13,710	14,430	△ 720
□ 일반수용비	13,710		
○ 주요업무계획서 유인 30,000원 * 40부 * 4회	4,800		
○ 행정사무용품 구입 30,000원 * 6종 * 6회	1,080		
○ 복사용지 구입 30,000원 * 30박스 * 4회	3,600		
○ 행정사무기기 소모품 구입 350,000원 * 3종 * 3회	3,150		
○ 일간지 및 교양지 구독 15,000원 * 6종 * 12월	1,080		
202 여비	8,000	8,000	0
01 국내여비	8,000	8,000	0
□ 행정운영 공통여비 20,000원 * 10명 * 40일	8,000		
203 업무추진비	3,600	4,200	△ 600

부서: 도로철도과  
 정책: 행정운영경비(도로철도과)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 부서운영업무추진비 □ 도로철도과 300,000원 * 12월	3,600 3,600	4,200	△600
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비 □ 도로철도과장 100,000원 * 12월	1,200 1,200	1,200	0